[image: Gerb-karg1]

Совет депутатов города Каргата
Каргатского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack] РЕШЕНИЕ № 193

47-сессии   от   05.03.2025
	            г. Каргат

6-го созыва

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДА КАРГАТА КАРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании представления прокуратуры Каргатского района от 25.11.2024 № 2-25-2024, в соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Города Каргата Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского поселения Города Каргата Каргатского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 5. Вопросы местного значения
            1.1.1. пункт 29 изложить в новой редакции:
29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;
           1.2 Статья 32. Полномочия администрации
           1.2. 1. Пункт 36 изложить в новой редакции:
36) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;
           2.  Представить настоящее решение   в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
           3. Главе Города Каргата Каргатского района Новосибирской области зарегистрированное решение   в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать  в «Официальном Вестнике города Каргата».
          4. Главе Города Каргата Каргатского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения, направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию,  для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

Глава  Города Каргата                                                      Председатель Совета депутатов
Каргатского района                                                           Города Каргата
Новосибирской области                                                    Каргатского района
                                                                                             Новосибирской области

                        Е.А. Козик                                                                             Ю.А. Касьянов
image1.jpeg